

Số: 46/KH-NTTO

Ea H'đinh, ngày 12 tháng 5 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyển sinh vào lớp 6 Trung học cơ sở - Năm học 2022-2023**

Căn cứ Kế hoạch số 815/KH-UBND ngày 13/4/2022 của UBND Huyện Cư M'gar Về việc huy động trẻ đến trường mầm non, mẫu giáo; tuyển sinh vào lớp 1 tiểu học và lớp 6 trung học cơ sở năm học 2022-2023;

Căn cứ Hướng dẫn số 46/HD-PGDĐT ngày 04/5/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M'gar Về việc huy động trẻ đến trường mầm non, mẫu giáo; tuyển sinh vào lớp 1 tiểu học và lớp 6 trung học cơ sở năm học 2022-2023;

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, trường THCS Nguyễn Trường Tộ xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 Trung học cơ sở năm học 2022-2023 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Đáp ứng nhu cầu học tập, rèn luyện của học sinh, nâng cao giáo dục toàn diện ở các trường học.

Đảm bảo huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học còn trong độ tuổi vào học lớp 6; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trung học cơ sở.

##### **2. Yêu cầu**

Thực hiện tuyển sinh theo đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng và khách quan.

Tuyển sinh theo đúng hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND Huyện và Phòng Giáo dục và Đào tạo.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, ĐỊA BÀN VÀ HỒ SƠ TUYỂN SINH**

##### **1. Đối tượng tuyển sinh**

Huy động 100% học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học còn trong độ tuổi quy định và có đủ hồ sơ hợp lệ.

##### **2. Địa bàn tuyển sinh**

Tuyển sinh học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học tại hai trường Tiểu học Y Jút và Tiểu học Trung Vương.

Trường Tiểu học Y Jút: 116 học sinh;

Trường Tiểu học Trung Vương: 112 học sinh.

Tuyển sinh học sinh trú tại Buôn Tar đang học tại trường Tiểu học Phan Đăng Lưu và một số học sinh trú tại Buôn Sang, Thôn 1 xã Ea H'đinh đang học ở

trường Tiểu học Nguyễn Đức Cảnh (nếu phụ huynh có nguyện vọng).

### 3. Hồ sơ tuyển sinh

- Sổ hộ khẩu (bản phô tô không cần công chứng);
- Giấy khai sinh ( bản sao/bản chính) hoặc Trích lục khai sinh;
- Học bạ cấp tiểu học (Bản gốc);
- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 ( theo mẫu)
- Thẻ bảo hiểm y tế năm 2022 (bản phô tô);
- Các hồ sơ thuộc diện hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích ( nếu có)
- Bản phô tô sổ hộ nghèo, cận nghèo (nếu có).

( Phụ huynh nộp trực tiếp hồ sơ cho trường khi đăng ký dự tuyển)

### 4. Thời gian tuyển sinh:

\* Nộp Tờ trình thành lập Hội đồng xét tuyển: ngày 05/7/2022 ( Qua bộ phận Chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo)

Nhận hồ sơ tuyển sinh từ ngày **12/7/2022** đến ngày **17/7/2022**.

Buổi sáng làm việc từ 7h30 đến 10h30.

Buổi chiều làm việc từ 13h30 đến 16h30.

Để thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19, HĐ tuyển sinh phân công tuyển sinh như sau: ( Phụ huynh học sinh đi tuyển sinh theo Buôn)

Thứ	Ngày	Đơn vị	Ghi chú
3	12/7/2022	Buôn Tráp,	P/h nhớ mang khẩu trang, rửa tay trước khi vào phòng tuyển sinh, giữ khoảng cách tối thiểu 2 m
4	13/7/2022	Buôn Hring	
5	14/7/2022	Buôn Sang A	
6	15/7/2022	Buôn Sang B, Thôn 1	
7	16/7/2022	Buôn Jok	
CN	17/7/2022	Buôn Drang, B. Tar	

Hội đồng tuyển sinh xét tuyển từ **19/7/2022** đến hết ngày **20/7/2022**.

Duyệt kết quả tuyển sinh: Từ **26/7/2022**.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở năm học 2022-2023 của Trường THCS Nguyễn Trường Tộ.

#### Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT (để b/c);
- UBND xã Ea H'đing ( để báo cáo);
- BTQ buôn, thôn ( 8) ( để thông báo);
- Đài truyền thanh xã Ea H'đing ( để thông báo);
- Lưu: Văn thư.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Bùi Đình Thảo**